61 . Utrum sponte an invite huiusmodi pecuniae collatio ab omnibus 

facta fuerit. 

62. An superiorissa vel oeconoma habeat pecunias, de quibus libere, 

etsi pro bono Instituti, disponat, quin ullam rationem reddat. 

I I I . DE DISCIPLINA. 

a) De vita religiosa. 

6 3 . Num in unaquaque domo exercitia spiritualia pro singulis diebus, 

mensibus, annis vel aliis certis temporibus statuta accurate peragantur. 

64. N u m omnes sodales quotidie missae sacrificio assistant. 

65 . Utrum omnes sodales exercitiis communibus interesse possint, 

et an illis qui quandoque pro negotiis domesticis ab aliquo exercitio 

communi "eximuntur, saltem concedatur tempus privatim illud peragendi. 

66. Num observetur Decretum Quemadmodum a) quantum ad con-
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scientiae manifestationem non exigendam, b) quoad sacramentalem con

fessionem : num pariter servetur decretum Sacra Tridentina circa com

munionem eucharisticam; et an utrumque Decretum statis temporibus 

lingua vernacula in communi legatur. 

67. Num in Institutis Sororum ubique quovis triennio confessarius or

dinarius mutetur, vel debita auctoritate confirmetur. 

68. Num praescriptiones de clausura servanda in parte domus Reli

giosis reservata fideliter observentur. 

69. N u m Religiosis frequenter permittatur locutorium adire et an Con

stitutiones in hac re serventur. 

70. N u m Religiosis e domo egredientibus semper a Superioribus so

cius addatur. 

7 1 . N u m , qua ratione et quibus temporibus habeantur institutiones 

catechisticae et piae exhortationes ad conversos aliosque alumnos nec non 

ad famulos seu convictores. 

72. N u m scripta circa pietatem, religionem, etc. etiam ad usum In

stituti tantum, typis edantur absque Episcopi licentia. 

73. Num et quibus libris, sive antiquis sive recentioribus, etiam manu 

scriptis, sola moderatorum Instituti licentia editis sodales utantur. 

b) De observantia quarumdam specialium legum. 

74. Num omnia circa Capitulum Generale praescripta diligenter ob

servata fuerint: a) quoad litteras convocatorias; b) quoad electionem de

legatorum; c) quoad electionem scrutatorum et secretarii; d) quoad ele

ctionem Moderatoris generalis; e) quoad electionem Consiliariorum, Oe

conomi et Secretarii generalium. 

75. Num omnino liberum fuerit sodalibus litteras, quae ab inspectione 

Superiorum exemptae sunt, sive scribere sive recipere. 

76. N u m lex de mutandis Superioribus post statutum tempus fideliter 

observetur. Num, quot dispensationes et a quo super hac lege impetratae 

fuerint. 

77. N u m Moderator Generalis et Superiores Provinciales praescriptam 

domorum visitationem rite peregerint. 

78. N u m Moderator Generalis et Superiores sive Provinciales sive lo

cales praefinitis temporibus consiliarios suos convocent, ut cum eis agant 

de negotiis sive Instituti sive Provinciae sive domus. 

79. N u m in deliberationibus debita libertas consiliariis servata fuerit. 

80. N u m in Consilio Generali electiones libere et iuxta normas prae

scriptas factae fuerint. 

Acta S. Sedis, vol. XXXIX, fase. 8. 23 
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8 1 . Utrum omnibus sodalibus necessaria, praecipue quoad victum et 

vestitum, a Superioribus ea qua decet caritate paterna suppeditentur, et 

an forte sint qui haec sibi ab extraneis procurent. 

82. An alicubi sodales sint numero insufficientes ita ut nimis gra

ventur laboribus cum gravi valetudinis discrimine. 

83 . Num provideatur ne quid desit infirmis ex iis, quibus iuxta pro

priam -cuiusque conditionem indigent, atque ut in corporalibus et spiri

tualibus necessitatibus qua par est caritate subleventur. 

84. (In Institutis Clericorum). Quot annis clerici vacent studiis a) lit

terarum humaniorum, b) philosophiae, et c) theologiae. 

Quatenus autem studia domi peragantur, quot professores singulis 

disciplinis tradendis sint addicti. 

85 . Num omnes studentes: 

a) integrum cursum studiorum perfecerint antequam e domo stu

diis destinata exierint; 

b) ante promotionem ad sacros Ordines studia per pontificium 

decretum Auctis admodum respective praescripta rite perfecerint; 

c) caetera omnia a sacris canonibus pro admissione ad Ordines 

requisita (circa titulum Ordinationis, litteras dimissorias etc.) religiose ob

servaverunt. 

86. N u m Pontificia decreta statis temporibus publice legenda, reipsa 

lecta fuerint. 

c) De operibus Instituti. 

87. Quot personis (vel classibus personarum) beneficia contulerint 

sodales iis operibus quibus iuxta scopum sui Instituti sese devovent. 

88. Si numerus istarum personarum post ultimam relationem alicubi 

imminutus fuerit, indicentur rationes. 

89. (Pro institutis quae stipem ostiatim colligunt). 

a) An ex constitutionibus clare et certo constet de iure seu of

ficio stipem ostiatim colligendi ; 

b) N u m decretum Singulari d. d. 27 Mart. 1896 ipsis Constitu

tionibus insertum sit; 

c) num illud decretum in omnibus religiose observetur. 

90. Num ab Institutis Sororum habeantur in suis domibus diversoria 

aut valetudinaria pro personis quibuscumque, etiam diversi sexus; et 

quatenus affirmative, cuius licentia et quibus cautelis. 

9t . N u m et quomodo Sorores in seminariis vel collegiis vel quibus

cumque ecclesiasticorum virorum domibus rem domesticam gerendam as 

sumpserint. 

Decretum 355 

92. Num Sorores opera quaedam caritatis exerceant (v. g. erga infantes 

aut parturientes aut chirurgi cultro incisos) quae virgines Deo dicatas et 

habitu religioso indutas dedecere videntur. 

93. N u m Sorores, quae infirmis in privatorum domiciliis inserviunt, 

praescriptas a Constitutionibus cautelas semper adhibeant. 

94. N u m Superiores permiserint commorationem sodalium in domi

bus saecularium, et quanto tempore. 

g5. (Pro Institutis Religiosorum). Num aliquod Institutum Sororum 

quasi ab ipsis dependens, sibique aggregatum, directe vel indirecte, reti

neant vel dirigant et quanam auctoritate. 

96. Num post ultimam relationem aliquod novum opus, vel potius 

nova species operum aliis iam existentibus adiuncta fuerit, et quanam 

auctoritate. 

97. Num in Istituto vel in aliquibus domibus irrepserint abusus et qui? 

98. N u m querelae vel difficultates existant a) cum Ordinariis loco

rum, b) cum confessariis, c) cum capellanis. 

Responsa autem ad suprascriptas quaestiones non solum a modera

tore seu moderatrice generali, sed etiam a singulis consiliariis seu assi

stentibus generalibus, praevio maturo examine, signanda erunt. 

Quod si quis ex iisdem consiliariis seu assistentibus aliquid magni 

momenti praeterea S. Sedi significandum esse putaverit, id etiam per pri

vatas atque secretas litteras praestare poterit. Verumtamen memor ipse 

sit conditionis suae et sciat conscientiam suam graviter oneratum iri, si 

quid a veritate alienum secretis eiusmodi litteris exponere audeat. 

D. Card. FERRATA, Praefectus. 

L. jfa S. Ph. Giustini, Secretarius. 

D E C R E T U M 

Quo conceditur usus Cappae Magnae Praesulibus Congrega
tionum Ordinis S. Benedicti. 

Romani Pontifices non semel Religiosorum Ordines bene 

de Ecclesia et civili societate méritos, laudibus, honoribus 

privilegiisque honestarunt. Quod in primis erga Monachorum 

Nigrorum S. Benedicti Ordinem factum est, quippe qui, histo

ria testante, in his occidentalibus oris, non modo totius mona-
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sticae vitae semen, sed etiam bonarum artium eximius vindex 

et cultor extiterit. Cum igitur Hildebrandus de Hemptinne 

A b b a s Primas totius Ordinis S. Benedicti SSmo D. N. Pio 

PP. X postulaverit, ut usus Cappae Magnae , quo, ex S. Se

dis 1 privilegio, nonnulli Praesules dicti Ordinis fruuntur, omni

bus Capitibus Congregat ionum Monachorum Nigrorum Con-

foederationi suae adscriptarum extenderetur, Eadem Sanctitas 

Sua Predecessorum suorum vestigi is inhaerens, peculiarisque 

suae benevolentiae pignus praefato inclito Ordini dare vo

lens, in Audientia habita ab infrascripto Cardinali Praefecto 

S. Congregat ionis Episcoporum et Regular ium die 15 Iu

lii 1906, benigne concessit, prout praesentis Decret i tenore 

concedit, usum Cappae Magnae omnibus Praesulibus Con

gregat ionum eidem Ordini adscriptarum, ipsis Praesulibus 

indulgens, ut ea uti valeant non modo in propriis ecclesiis, 

verum etiam in ecclesiis totius Congregat ionis , cui praesunt. 

Contrariis non obstantibus quibuscumque. 

Datum Romae ex Secretaria memoratae S. Congregat io

nis Episcoporum et Regularium die 30 Iulii 1906. 

D. Card. FERRATA, Praefectus. 

L. S. Ph. Giustini, Secretarius. 

I A N U E N . 

FUNERUM 

De Missa funebri in ecclesia Regularium celebrata loco fu
neris habenda, deque emolumentorum perceptione. 

Species facti. D ie 29 Nov. 1902 in paroecia Ianuensi 

S. Rochi obiit vidua Pessina, pro cuius cadavere comitando 

usque ad coemeterium, de vespere vocatus fuit a parentibus 

vice-parochus, cum onere ibidem Missam celebrandi die in

sequenti. Sed cum tali die, utpote festivo,' Sacrum persolvere 

ipse teneretur in paroecia, cadaver ad coemeterium delatum 
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fuit absque ullo cleri interventu iuxta antiquam consuetudi

nem, vi cuius cadavera ad coemeterium directe et privatim 

noctu deferuntur, et funera die septima vel trigesima per

solvuntur. Die vero 11 Dec . in ecclesia Visitationis Fratrum 

Minorum celebrata fuit Missa funebris, inconsulto tamen pa

rocho, qui nedum protestatus est, sed et propria emolumenta 

repetiit. At detrectantibus Rel ig ios is , res delata fuit ad 

S. C. E E . et R R . sub infrascripto dubio resolvenda. 

Deductiones parochi. Huius patronus contendit Mis

sam funebrem in casu esse verum ac proprie dictum funus, 

ideoque parocho S. Rochi competere quartam funerariam. 

Hoc inprimis deducit ex iure communi, et praesertim ex D e 

cretalibus (lib. ß, tit. 28, cap. i), ubi statuitur: « Sed quia 

dignus est operarius mercede sua, tertiam partem sui iudicii illi 

ecclesiae dari censemus in qua coelesti pabulo refici consuevit» ; 

necnon ex Clementinis (lib. 3, tit. 7, cap. 2) decernentibus 

quod etiam Regulares « quartam partem parochialibus sacer

dotibus et ecclesiarum rectoribus seu curatis largiri integre 

teneantur ». 

Hoc confirmari ait orator ex iis quae leguntur tum in 

Synodo dioecesana a. 1838 (cap. 24, §8): « Si contingat 

funus aliquod, non in ecclesia parochiali...., sed in ecclesia 

Regularium vel alibi ex voluntate parentum celebrari, quae 

cerae quantitas, ecclesiae, in qua funus locum habuit, est 

oblata, parochiali ecclesiae offeratur prout cautum est ante

actis Synodis et nostrorum decessorum constitutionibus » ; tum 

in postrema Synodo a. 1896 (cap. 24)'. « S i funera potius

quam in propria paroecia, inconsulte in alia ecclesia etsi 

Regularium fiant, inde recepta emolumenta parocho cui de-

bebantur reddi ' volumus et decernimus ». 

Quibus consonare videntur declarationes ipsius Vicarii 

Generalis, necnon Praepositi Col legio urbano parochorum, qui 

deponunt in urbe Ianuensi, quum associatio funebris in forma 

tantum privata peracta fuerit vel penitus omissa, vi immemo-
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rabilis consuetudinis solemnia funebria, quae inde in qualibet 

celebrantur ecclesia, tamquam verum ac proprie dictum fu

nus haberi, ac proinde emolumenta parocho defuncti spectare. 

Deductiones PP. Minorum. Ipsorum advocatus ex ad

verso sustinet Missam funebrem die undecima a morte de

functae in casu celebratam pro vero funere retineri non posse. 

Quod imprimis probare satagit ex decisione S. C. Rituum 

diei 24 Iulii 1637, n. 643, ubi declaratur vi iuris communis 

«in arbitrio esse haeredum exequias facere die 3, 7 et 30 

pro defunctis ubicumque voluerint, non obstante contradi

ctione parochorum ». Hinc, arguit patronus, licet Missa in 

themate consideretur veluti de die 3 vel 30, adhuc in PP . 

Minorum potestate erat illam celebrandi. 

Quod quidem verum esse subdit , etiamsi ageretur de 

propria Missa exequiali. Parochus enim dumtaxat ex volun

tate haeredum defuncti, Missam exequialem persolvere valet ; 

quum ex resolutione S. C. R R . diei 13 Maii 1879, n. 3474 ( i ) 

etiam in aliena ecclesia et apud Regulares liceat Missam exe

quialem cantare. Caeterum omni in hypothesi parochus ex 

decretis S. R R . C. 2 Dec . 1891 , n. 3755 , et 13 Febr . 1892, 

n. 3767 ad 26, huiusmodi Missam exequialem celebrandi ius 

haberet, «dummodo non ultra biduum ab o b i t u » . 

Neque Missa de Requie in themate, ait patronus, locum 

funerum proprie dictorum tenere poterat. Nam sub nomine 

funerum designantur illae exequiae aliique ritus exequiales, 

qui super cadavere sive physice sive moraliter praesente non 

ultra biduum ab obitu peraguntur; emolumenta vero funebria 

iuxta Ferraris (v. Quarta, n. ij) « de iure communi dicun

tur quae ratione sepulturae obveniunt, et quaecumque occa

sione funerum ad ecclesiam perveniunt cum defuncti corpore ». 

Hisce igitur demptis officiis exequialibus, quae ad parochum 

iure proprio pertinent, caetera alia officia, quae pro defun-

(1) Cfr. Acta S. Sedis, vol 12, pag. 333, necnon vol. 38, pag. 285 in nota. 
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ctis persolvuntur, spectare dicenda sunt ad ecclesiam, quae 

ab haeredibus defuncti electa fuit. 

Tandem patronus asserit constitutiones synodales loqui 

dumtaxat de funeribus et emolumentis funerariis proprie di

ctis seu praesente cadavere ; consuetudinem vero contrariam 

non amplius vigere. 

Vota Consultorum. Procurator generalis Ordinis Mi

norum, qui de suo voto rogatus fuit, propriis Religiosis favet 

ea praesertim ratione ductus, quia nimirum iuxta decretum 

S. C. R R . diei 13 Maii 1879, n. 3494, licet, inconsulto pa

rocho at iuxta fidelium voluntatem, Missam funebrem, dum

modo haec exequialis non sit nec verum funus secumferat, 

celebrare in ecclesiis quibuscumque etiam Regularibus. 

Al ter vero Consultor favet parocho, sive quia in ante

cessum exequiae factae non fuerunt, quae e contra vi localis 

consuetudinis peragi deberent die septima vel trigesima ; sive 

ratione pompae qua funus celebratum fuit; sive denique quia 

mens fuit propinquorum defunctae ut Religiosi cum parocho 

convenirent quoad funera et iura. Addi t praeterea parti con

trariae non prodesse citatum decretum S. Congr . R R . diei 

13 Maii 1879, quia in eo agitur de Missa funebri celebrata, 

sed « postquam funeralia in ecclesia parochiali persoluta fue

rint » ; quod proinde non verificatur in casu. 

Dubium. An Missa solemnis "de Requie in ecclesia Vi

sitationis Ianuensi a PP. Minoribus Franciscanis celebrata, 

die undecima post mortem filianae de paroecia S. Rochi, quin 

in eadem funus persolutum fuerit, pro funere proprie dicto 

accipienda sit, ita ut percepta emolumenta sint parocho resti

tuenda in casu. 

Resolutio. S. Congr . E E . et R R . , omnibus accurate 

perpensis, die 14 Iulii 1905 respondendum mandavit : 

Attentis peculiaribus circumstantiis in casu concurrenti

bus, recepta emolumenta a Patribus Minoribus parocho tra

dantur. 
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Repropositio causae. Sed contra huiusmodi decisionem 

Fratres Minores beneficium novae audientiae petierunt et ob

tinuerunt. Hinc eorum advocatus observat quod, licet attentis 

peculiaribus circumstantiis dicta resolutio faveat parocho, iis 

tamen deficientibus seu in linea iuris favet potius Regulari

bus, quum in themate non agatur de funere proprie dicto. 

Patronus praeterea contendit integram emolumentorum resti

tutionem parocho faciendam, quin ulla relinquatur pars Fra

tribus Minoribus, non respondere aequitatis regulis; quodque 

ostendere satagit tum ex voluntate propinquorum defunctae, 

qui Minoribus mediam saltem eorum portionem attribuerant, 

tum ex bona fide Minorum qui in iure communi inniteban-

tur, tum demum ex rescripto S. C. Concilii , quae in casu 

consimili a. 1893 pro Minoribus pronuntiavit. 

Advoca tus vero parochi, etsi rogatus, animadversiones 

suas tempore utili non subiecit. 

Dubium. An confirmanda vel infirmanda sit sententia 

huius S. Congregationis diei 14 Iulii ipoy in casu. 

Responsum. E t eadem S. Congregat io , re iterum per

pensa, die 12 Ianuarii 1906 rescribendum censuit : 

In decisis et ad mentem. Mens est: i 0 , quod emolmnenta 

parocho restituenda ea exclusive sint quae eidem competerent, 

si ipsemet praesens adesset; 2 0 . quod vero attinet ad funera, 

Archiepiscopus suos laudabiles conatus prosequatur praecipiendo 

parochis, nomine huius Congregationis, ut in vigorem revo

cent praescriptiones Ritualis Romani; atque insuper ut corpora 

fidelium deferantur ad ecclesiam pro exequiarum celebratione ( i ). 

Colliges. i 0 . In ecclesiis Regularium peragi possunt fun

ctiones omnes, etiam fúnebres, quae iurium parochialium non 

sint laesivae. 

(i) Vult igitur S. Congregatio ut ad tramitem iuris communis cadavera 
defunctorum, priusquam ad publicum coemeterium religiose comitentur, pu
blice ac solemniter deferantur ad ecclesiam parochialem, ibique funera expleantur 
et una simul, si fieri possit, Missa exequialis celebretur cadavere physice vel 
moraliter praesente (N. R.). 
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2°. Inter iura parochorum imprimis recensetur solemne 

funus, nec non Missa exequialis , quae persolvatur oportet 

praesente cadavere, vel physice, vel saltem moraliter seu non 

ultra biduum ab obitu. 

3°. Aliquando tamen occurrentibus peculiaribus circum

stantiis, relate ad emolumenta parochialia habetur, loco Mis

sae exequialis, quae, non persoluto solemni funere in paroe

cia, etiam ultra biduum a die obitus seu depositionis cele

bratur ( i ) . 

4°. Quum praeterea Missa exequialis iuxta Rituale Ro

manum non sit praeceptiva, ac proinde absolute omitti possit; 

dummodo solemnia funerum in ecclesia parochiali persoluta 

fuerint, transactumque sit biduum ab obitu, Missa funebris 

licet solemnis in ecclesiis quoque Regular ium fieri potest. 

5°. In themate proinde quum in paroecia S. Rochi omissa 

sint funera cum praeiudicio iurium parochi, quumque ex Syn

odo dioecesana Ianuensi per consuetudinem hucusque vigen

tem firmata, Missa funebris etiam ultra biduum celebrata 

loco funeris proprie dicti habeatur, necessario sequitur pa

rocho S. Rochi ius inesse vel eam peragendi vel saltem emo

lumenta sibi propria exinde obventura percipiendi. 

ADSCRIPTIONIS SEU ADIUDICATIONIS BONORUM 

Decernitur nullum ius competere hodierno Collegio-Convictui 
Viterbiensi in bona antiqui Collegii Iesuitarum. 

Species facti. In civitate Viterbiensi a. 1622 erectum 

fuit Col legium S. Iesu, cuius munus erat publicas habendi 

(r) Ita nuperrime decisum etiam fuit a S. C. Concilii in una Barcinonen. 
diei 29 Iulii T 905 ; ratio est quia secus parochus propriis emolumentis fune-
rariis privaretur. Cfr. Acta S. Sedis, vol. 38, pag. 283-285 (N. R.). 

EX S. CONGREGATIONE CONCILII 

V I T E R B I E N . 
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scholas pro iuventutis institutione. Secuta per Clementem X I V 

a. 1 7 7 3 suppressione huius Societatis, etiam Collegium fuit 

extinctum, et eius bona R. Camerae Apostol icae devoluta 

fuerunt.' Verum, instante Episcopo Viterbiensi, domus et ec

clesia cum omnibus supellectilibus extincti C o l l e g i i , necnon 

eius bona ex benignitate S. Pontificis Seminario dioecesano 

donata et cessa fuerunt. Sed cum in cessione bonorum etiam 

adiectum fuerit onus publicam tradendi instructionem, sicuti 

antea Iesuitae solebant; ita Seminarium passim nuncupari 

coepit Seminarium et Col legium episcopale. 

A n n o autem 1815 restituta fuit Societas Iesu, et, Pon

tifice Pio VII petitionibus municipii Viterbiensis annuente, 

etiam Col leg ium Iesuiticum redintegratum fuit ; simulque inita 

fuit conventio, vi cuius Patres S. Iesu se obligabant nedum 

ad habendas publicas scholas, sed etiam ad retinendum, apud 

se Convictum seu Col legium puerorum ; municipium vero sese 

adstringebat ad rependenda quotannis eidem Col leg io scu-

tata 500 pro scholis publicis, et alia 300 pro manutentions 

Convic tus . Cum vero a. 1826 Col legium cum scholis et Con

victu dissolutum fuerit per suppressionem a Superiori Gene

rali Iesuitarum decretam, Episcopus Viterbiensis, uti alias 

evenerat a. 1 7 7 3 , cupiens Seminarii necessitatibus occurrere, 

expostulavit a Pontifice ut bona Collegii Seminario addice

r e t u r . Ve rum quia Episcopus in animo habebat publicas 

scholas continuare, et Convictum puerorum retinere, sicuti 

iam a Iesuitis peractum fuerat, conventionem die 14 Oct . 1826 

inivit, vi cuius Communitas Viterbiensis nedum omnia bona 

ad extinctum Iesuitarum Col legium spectantia Seminario ces

sit, sed praeterea eidem, prout iam antea Iesuitis per instru

mentum diei 29 A p r . 1816 , solvere quotannis scutata 300 

pro publicis scholis et alia 300 pro Convictu sese adstrinxit. 

D ie vero 2 Ian. 1827, praehabita Pontificis approbatione, 

publicum instrumentum redactum fuit, quo Episcopus, nomine 

Seminarii et Collegii episcopalis, immissus fuit in possessio-
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nem bonorum omnium, de quibus in ipsa anni praecedentis 

concordia conventum fuerat. 

Ex eo tempore in aedibus Seminarii, praeter publicas 

scholas, duo incoeperunt adesse Instituta, nempe Collegium 

clericorum et laicorum Convictus, qui novissime ab anno 1878 

insigniri coepit nomine Col legi i -Convictus . Haec duo Instituta 

sub unica administratione fuerunt, et quamvis Communitas V i 

terbiensis nixa fuerit cessum patrimonium vindicare coram 

laico tribunali, tamen causa cecidit. Recenter vero, occasione 

separationis bonorum utriusque entis, exorta est quaestio 

utrum et quatenus dictum Col legium ius haberet in bonis a 

Iesuitarum Col leg io a. 1827 ad Seminarium devolutis. Con

troversia proposita fuit resolvenda Episcopo Montisfalisci, qui 

die 4 Iunii 1905 laudum Seminario favorabile emisit; at mo

deratores Collegi i datam decisionem non uti arbitralem sen

tentiam sed potius uti simplex votum reputantes, recursum 

ad S. C. C. porrexerunt, instantes ut quaestio, iuris ordine 

.servato, dirimeretur. 

Allegationes favore Seminarii. Patronus primo pro

bare sibi assumit Seminarium Viterbiense semper fuisse et 

esse dominum bonorum antiquitus ad Collegium Iesuiticum 

pertinentium. Reassumpta enim factorum historia, contendit 

publicum instrumentum diei 2 Ian. 1827 inter Episcopum et 

municipium initum corrigere seu variare nequivisse, sub poena 

nullitatis in praeiudicium factae assignationis, conventionem 

diei 14 Oct . 1826 iam in terminis approbatam a Pontifice, 

cui unice bona extincti Col legi i Iesüitici devoluta erant. In

super advocatus urget nullam substantialem discrepantiam 

inter concordiam et instrumentum existere, si demas non

nulla vocabula et denominationes, quae historia duce subie

ctum donationis demonstrant, quum scopus a partibus inten

tus in instrumenti s t ipulatone in eo fuerit quod iam inita 

conventio solemniter et perpetuum in modum firmaretur. N a m 

in instrumento edicitur quidem cessionem bonorum fieri fa-

364 Ex S. Congregatione Concilii 

vore Seminarii et Collegii episcopalis; sed per hoc unum 

tantum indigitatur Institutum donatarium nempe Seminarium 

sub duplici nomine, non autem duo entia; secus dictum fuis

set episcopalium. Praeterea, quum Seminarium suffectum fue

rit Col legio Iesuitico etiam in scholis publicis, nil mirum est 

si Seminarium etiam nomine Collegii fuerit insignitum. 

Quin obiiciatur hodiernum Col legium partem bonorum 

Iesuitis spectantium haereditasse, quando illorum patrimonium 

cessum et translatum fuit favore Seminarii et Collegi i episco

palis. Nam Seminarium et Col legium episcopale unum Insti

tutum efformabat tempore factae cessionis, et Convictus a 

Iesuitis retentus in proprio Col legio , nondum erat Seminario 

adiectus. Si itaque aperitio Convictus in Seminario est po

sterior relato instrumento, concipi non potest ipsum cum Se

minario constitutum fuisse haeredem patrimonii extincti Col

legii Iesuitarum. 

Secundo advocatus probare satagit, quod dato et non 

concesso, quod praeter Seminarium tempore factae conven

tionis aliud extaret Institutum, hoc profecto dici nequit fuisse 

hodiernum Col leg ium-Convic tum, cui proinde omnis actio 

est deneganda. Re quidem vera, extincto a. 1826 Iesuitico 

Col legio , unum remansit Seminarium. Equidem Iesuitae Con

victum retinebant, sed eorum Col leg io dissoluto, etiam ces

savit Convictus sive hic spectetur ut Collegi i accessorium, 

sive in Col leg io consideretur obligatio illum manutenendi, 

quo postremo casu, demortuo Col leg io , desiit obligationis 

subiectum. Ut Convictus restitueretur, iam cum discessu Ie

suitarum expiratus, necessaria fuit iteratio conventionis inter 

Seminarium et Communitatem ad exemplum illius stipulatae 

cum Iesuitis anno 1815 , prouti factum fuit assentiente Pon

tifice. Et revera instrumentum loquitur nedum de Seminario 

et Col leg io episcopali sed etiam de Convictu aperiendo. Post 

factam a Communitate sponsionem de 300 scutatis pro eo 

solvendis annuatim, in iisdem aedibus, praeter clericorum 
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Seminarium, etiam Convictus existere incoepit, qui numquam 

nomine Collegi i , aut Collegi i-Convietus decoratus fuit ante 

a. 1 8 7 8 : quum ab hoc anno tantum huiusmodi nomen usur-

patum invenitur. 

Nam Communitas Viterbiensis datam fidem, iuxta con

ventionem solvendi quotannis favore Seminarii scutata 500 

pro scholis publicis, et scutata 300 pro Convictu, servavit 

ab a. 1827 usque ad a. 1870, quo tempore secuta Gubernii 

italici occupatione, Seminarii scholae ex neotericis legibus 

non amplius recognitae sunt; hinc Convictus, sensim sine 

sensu vitam amittens, a. 1874 plene fuit extinctus. Semina

rium proinde solum dominus superfuit patrimonii sibi ex sup

presso Iesuitico Col legio tsansmissi, et quamvis Communitas 

Seminario vadimonium dixerit coram laico tribunali ad dictum 

patrimonium sibi vindicandum utpote scholasticum, tamen 

eius actio fuit reiecta. Cessato Convictu, usque ad a. 1878 

tantum Seminarium extitit. Verum ex solertia et zelo non

nullorum sacerdotum factum est, ut ex eo tempore aedes 

Seminarii iterum aperirentur iuvenibus laicis pro morali et 

civili instructione; hinc novum Institutum exortum est sub 

novo nomine Collegi i-Convietus. Sed huiusmodi ens toto caelo 

differt ab antiquo Convictu, cuius favore a. 1827 promissa 

fuit annualis persolutio scutatorum 300 Seminario facienda, 

uti liquet etiam ex approbatione ipsius civilis societatis con

cedentis ut Collegium tamquam novum Institutum aperiretur. 

Allegationes favore Collegii. Praemittit defensor pa

trimonium controversum, attenta eius natura et destinatione, 

ad Collegium episcopale pertinere. Nam Collegium S. Ignatii 

erectum fuit pro institutione laicae iuventutis, e contra Se

minarium et Collegium episcopale praecipue intendebant cle

ricorum educationem. Exinde factum est ut benefactores ho

rum Institutorum in suis elargitionibus diversos respexerint 

fines ; neque patrimonii natura ex pluribus successivis trans

lationibus immutata fuit. Siquidem in publico instrumento 
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diei 2 Ian. 1827 Episcopus nomine Seminarii et Collegii epi

scopalis in possessionem immissus est bonorum ad Col legium 

Iesuiticum antea pertinentium; hinc cessio etiam favore Co l 

legii episcopalis facta est. 

Quin ab adversariis oggeratur, tempore secutae conven

tionis nomine Seminarii et Collegi i episcopalis unum tantum 

Institutum designari, nempe Seminarium ; nam advocatus re

ponit hanc interpretationem esse contra historiam, quum ante 

dictam conventionem iam extiterint regulae pro duplici episco

pali Instituto, pro clericis nempe et pro Collegialibus. Hoc 

tantum cum discrimine, quod Col legium ante impositam con

ditionem, ab Episcopo tenebatur pro lubitu, in posterum vero 

ad eius manutentionem obligatus mansit vi contractus. 

Praeterea patronus addit quod etiamsi Collegi i ius clarum 

et indubitatum non elucesceret ex citato instrumento conces

sionis Pontificiae, tamen idem ius esse asserendum ex sae

culari praescriptione. Sane ab a. 1827 usque ad praesens in 

aedibus extincti Collegii Iesuitici simul extabat Seminarium et 

Col legium episcopale sub unica directione et administratione, 

ac bona cessa in utilitatem utriusque Instituti impensa fue

runt. Imo suffragantur interpretationes, tempore non suspecto 

edi tae , quando nempe a. 1869 actum est de separatione 

bonorum utriusque entis, praesertim a Commissione oecono

mica utriusque Instituti, quae declaravit omnia bona ex patri

monio Iesuitico promanantia spectare ad Collegium episcopale. 

Deinde patrocinator subiicit ex facta a. 1892 bonorum 

separatione Seminarium amisisse ius ad dicta bona patrimo

nii Iesuitarum. Finis enim praecipuus ob quem bona concessa 

fuerunt Seminario et Col legio episcopali, procul dubio fuit 

catholica institutio et educatio laicae iuventutis, uti ex ipsa 

Pontificia concessione liquet, necnon ex mente benefactorum. 

Quoad usque Seminarium et Col legium episcopale unum ens 

eftormarunt, hoc Institutum impositae conditioni parebat pro

movendo instructionem laicae iuventutis ; hinc sibi cesso pa-
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trimonio iure uti poterat. At secuta separatione, impositam 

conditionem amplius Seminarium exequi non valet, quia ex 

sui natura tantum incumbit clericorum educationi ; quare ad 

dicta bona nullum ius iactare valet. Quinimo Collegii ius 

deducitur etiam ex facto, quod in peracta bonorum separa

tione, aedes, in quibus extabat Seminarium et Collegium, et 

quae ad extinctum Collegium Iesuiticum pertinebant, Colle

g io episcopali assignatae fuerunt. 

Dubium. An et in quanam mensura constet de iure Col

legii episcopalis Viterbiensis in bona antiqui Collegii Iesui

tarum per cessionem diei 2 Ianuarii 1S2J Seminario et Col

legio episcopali concessa in casu. 

Resolutio. S. Congr . Concilii, omnibus accurate exami

natis, die 19 Maii 1906 respondendum mandavit : 

Negative in omnibus, et amplius ( i ) . 

= > - H B > 5 g o ^ ^ > 

EX S. CONGREGATIONE RITUUM 

O R D I N I S M I N O R U M C A P U C C I N O R U M 

PROVINCIAE TIROLIS SEPTEMTRIONALIS 

Circa indultum Missae votivae de Immaculata quoad Religio
sas Congregationes recitantes Officium parvum B. M. V. 

Rev. Fr. Franciscus Tischler, Lector Ordinis Minorum 

Capuccinorum in Provincia Tirolis Septemtrionalis, Sacro

rum Rituum Congregat ioni exposuit, quod Rescripto A p o -

(1) Nullum enim dubium esse potest, Institutum in cuius favorem, appro
bante Pontifice, cessa fuerunt a municipio Viterbiensi bona extincti Collegii Ie-
suitici, fuisse Seminarium episcopale, quod tamen, per sibi factam sponsionem 
solutionis scutatorum 800, munus assumpsit publicas habendi scholas pro iuven
tutis laicae institutione, necnon aperiendi Convictum puerorum. Cum autem 
hodie Communitas Viterbiensis dicta scutata 800 non amplius Seminario solvat, 
ipsum ab omni onere liberatur (N. R.). 
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stolico diei 14 Martii vertentis anni eadem Sacra Congre

gat io privilegium, quo gaudet Ordo Fratrum Minorum Ca

puccinorum celebrandi Missam votivam de Immaculata Con

ceptione B. M. V . , extendi concessit etiam ad ecclesias et 

Oratoria Religiosarum Congregat ionum, quae in horis ca

nonicis persolvendis Kalendario Ordinis Minorum Capucci

norum legitime utuntur. Quaeritur an terminis in horis ca

nonicis persolvendis comprehendantur omnes etiam Religiosae 

Congregat iones quae quidem legitime Kalendario Minorum 

Capuccinorum utuntur quoad Missam etc., loco autem hora

rum canonicarum Officium parvum B. M. V. tantum recitant? 

Et Sacra eadem Congregat io , ad relationem subscripti 

Secretarii, audito Rmo P. Procuratore Generali Ordinis Mi

norum Capuccinorum, exquisitaque sententia Commissionis 

Liturgicae, respondendum censuit: «Affirmative, iuxta De 

cretum Ordinis Fratrum Minorum 15 April is 1904 ad I. » ( i ) . 

A tque ita rescripsit, die 25 Maii 1906. 

A. Card. TRIPEPI, Pro-Praefectus. 

L. «I* S. f D. Panici, Archiep . Laodicen. , Secretarius. 

P I S C I E N . 

Confirmantur privilegia Collegiatae loci " Montecarlo „. 

S. Rituum Congregat io , ad relationem subscripti Secre

tarii, inspecto Motu Proprio Inter multiplices 21 Febr. 1905 

una cum documentis exhibitis et litteris testimonialibus et 

commendatitiis Rmi Dñi Episcopi dioeceseos Piscien. circa 

privilegia seu insignia tum Praepositi tum Canonicorum in

signis Col legiatae ecclesiae loci Montecarlo nuncupati memo

ratae dioeceseos, atque attento specialis Commissionis Litur

g icae suffragio, rescribendum censuit: 

Pro continuatione seu concessione privilegiorum seu in-

(1) Cfr. Acta S. Sedis, vol. 36, pag 691. 
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signiurrij nempe Praeposito uti Protonotario Apostol ico ad 

instar, et Canonicis usum collaris violacei et mozzettae cum 

parvo caputio item coloris violacei, si Sanctissimo placuerit. 

Quibus omnibus Sanctissimo Domino Nostro Pio Papae X 

per infrascriptum Cardinalem Sacrae Rituum Congregat ioni 

Pro-Praefectum relatis, Sanctitas Sua Rescriptum Sacri eius

dem Consilii ratum habens, petitam continuationem et con

cessionem privilegiorum seu insignium Praeposito et Canoni

cis supramemoratis absque ulla Apostolici Brevis expeditione 

indulgere dignata est. Contrariis non obstantibus quibus

cumque. 

Die ] i Iulii 1906. 

A. Card. TRIPEPI, Pro-Praefectus. 

L. «I* S. f D. Panici, Archiep. Laodicen., Secretarius. 

EX S. CONGREGATIONE CONSISTORIALI 

A M A L P H I T A N . 

CONCESSIONIS INSIGNIUM ECCLESIASTICORUM 

Decretum quo parochis civitatis " Maiori „ indulgetur facultas 
utendi rocheto et penula serica violacei coloris. 

Apostol icae Sedi, litteris die 7 Apri l is hoc anno datis, 

parochi ecclesiarum paroecialium civitatis, cui nomen Maiori, 

Amalphitanae archidioecesis, retulerunt in eadem civitate, ob 

cleri defectum, ad parochiale munus gerendum fere semper 

eligi presbyteros, qui iam canonicali aliqua praebenda po

tiuntur in Capitulo ecclesiae Col legiatae Sanctae Mariae ad 

Mare civitatis eiusdem, quique proinde secundum Capituli 

ipsius constitutiones certis quibusdam cohonestantur ecclesia

sticis insignibus, dum parochi quolibet ex ipsis sunt destituti. 

Ne igitur parochiale munus populi existimatione vi lescat ; 

Acta S. Sedis, vol. XXXIX, fase. 8. 24 
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neve qui ad illud gerendum in eadem civitate Maiori assu

muntur, imminutionem quamdam in privilegiis, quibus ante

quam parochi designati sint uti canonici fruuntur, pati vi

deantur, oratores, commendatione suffulti R. P. D. Henrici 

de Dominicis Archiepiscopi Amalphitani, humiles SSmo Dno 

Nostro Pio PP. X preces obtulerunt, ut sibi suisque succes

soribus facultatem utendi in sacris functionibus rocheto et 

penula serica violacei coloris oris ex pelle albi coloris vu lgo 

armellino ornata benigne concedere dignaretur. 

Re ad SSmum Dnum Nostrum per me infrascriptum Sa

crae Congñis consistorialibus rebus expediendis praepositae 

substitutum delata, Sanctitas Sua cunctis quae consideranda 

erant matura deliberatione perpensis, attentis expositis atque 

Archiepiscopi Amalphitani commendatione, quo splendor di

vini cultus magis ac magis augeatur, ac parochi civitatis Ma-

tori dictae spirituale fidelium bonum alacriori in dies soller

tia fovere studeant, oblatis precibus benigne adnuendum cen

suit, ac de Apostol icae potestatis plenitudine omnes et sin

gulos parochos ecclesiarum parochialium civitatis Maiori 

nomine, archidioecesis Amalphitanae actu existentes a qui

busvis excommunicationis et interdicti aliisque ecclesiasticis 

poenis a iure vel ab homine, quovis modo vel quavis de 

causa latis, si quibus innodati fortasse existant, huius tantum 

rei grat ia absolvens et absolutos fore censens, iisdem eorum

que legitimis successoribus in perpetuum indulsit ut intra 

limites Amalphitanae archidioecesis in sacris peragendis ro

cheto et penula serica coloris violacei cum oris ex pelle albi 

coloris vu lgo armellino licite ac valide uti possint et valeant, 

servatis de iure servandis, ritualibus praesertim dispositioni

bus, in contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. 

Hisce autem super rebus Beatitudo Sua praesens edi ius

sit decretum consistoriale, perinde valiturum ac si super prae

missis litterae apostolicae in forma Brevis expeditae fuissent, 

cuius exsecutionem cum facultatibus necessariis et opportunis 
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etiam subdelegandi ad effectum de quo agitur quamcumque 

aliam personam ecclesiastica dignitate insignitam, commisit 

Archiepiscopo Amalphi tano et decretum ipsum inter acta 

Sacrae huius Congñis Consistorialis referri mandavit. 

Datum Romae die 24 Maii anno Dñi 1905. 

Pro R. P. D. Secretario 

L. «f» S. Iulius Grazioli 

S. C. Consistorialis et S. Col legi i Substitutus. 

< = > * - e > 8 i < ^ 3 < = ~ 

EX S. C. INDULGENTIARUM ET SS. RELIQUIARUM 

Conceditur Indulgentia pro oratione ad S. Ioachim. 

Beatissime Pater, 

Ioseph Masquilier, sacerdos Congregat ionis SSmi Redem

ptoris, Director Annalium Sancti Ioachim, ad Sanctitatis V e 

strae pedes provolutus humillime petit Indulgentiam pro se

quente liturgica oratione: 

O Ioachim Sancte, coniux Annae, pater almae Virginis, 

hic famulis confer salutis opem. 

Recitantibus hanc precem semel in die Indulgentiam ter-

centorum dierum in Domino concedimus. 

P I U S PP. X 

Praesentis Rescripti authenticum exemplar a S S . D. N. 

die 28 Maii 1906, manu propria s ignatum, exhibitum fuit 

huic S. C. Indulgentiis Sacrisque Reliquiis praepositae.